
UZASADNIENIE 
do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska Wola na 2022 r. 

 
Projekt uchwały wprowadza do budżetu miasta zmianę polegającą na: 
1) zwiększeniu o 22.096 zł dotacji ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014 – 2020 oraz z budżetu państwa; 

2) przeznaczeniu z rezerwy ogólnej kwoty 12.027 zł na dotację celową dla Miejskiej 

Biblioteki Publicznej im. Jerzego Szaniawskiego. 

ad 1) 
Dotacja przeznaczona jest na realizację projektu pn.: „60+ smart city – innowacje jako efekt 
współpracy międzypokoleniowej”. Niewykorzystane w 2021 r. środki z Unii Europejskiej 
(18.782 zł) i z budżetu państwa (3.314 zł) zostały zwrócone do Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej. W związku z zatwierdzeniem przez Ministerstwo sprawozdania i harmonogramu 
transz dotacji, środki ponownie wpłyną do budżetu i zasilą realizację projektu w br. 
 
ad 2) 
Dotacja celowa dla MBP zostanie przeznaczona na wkład własny do trzech projektów 
dofinansowanych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, tj.: 

a) projektu pn.: „Profesor Tutka Jerzego Szaniawskiego”, w ramach którego zostaną 

zorganizowane trzydniowe warsztaty z gamifikacji literatury z wykorzystaniem 

elementów znanych gier. Fragmenty opowiadania „Profesor Tutka” posłużą za 

podstawę do adaptacji treści zawartych w tekście literackim na grę. Warsztaty 

poprowadzą wykwalifikowani trenerzy, a efektem będzie mobilna gra terenowa na 

smartfony, oparta na mapie google.  

Całkowity koszt projektu to 21.205 zł, z tego: dofinansowanie MKiDN 15.904 zł i wkład 

własny 5.301 zł, 

b) projektu pn.: „Niezwykli”, animującego czytelnictwo wśród dzieci w wieku 

wczesnoszkolnym, w oparciu o literaturę związaną z biografią Wielkich Polaków. 

Podczas warsztatów, spotkań autorskich i konkursu plastycznego uczestnicy poznają 

biografie m.in. Marii Skłodowskiej-Curie, Józefa Piłsudskiego, Stanisława Moniuszki, 

Marii Konopnickiej.  

Całkowity koszt projektu to 12.739 zł, z tego: dofinansowanie MKiDN 10.000 zł i wkład 

własny 2.739 zł, 

c) projektu pn.: „Każda emocja jest ważna”, celem którego jest aktywizacja dzieci na 

zrozumienie emocji i uczuć innych osób, rozbudzenie w nich wiary w siebie oraz własne 

możliwości, kształtowanie postawy wrażliwości i zrozumienia. Tematem wiodącym 

będą emocje, o których uczestnicy będą rozmawiać na spotkaniach autorskich, 

warsztatach, podczas tworzenia książki artystycznej i sensorycznej.  

Całkowity koszt projektu to 18.987 zł, z tego: dofinansowanie MKiDN 15.000 zł i wkład 

własny 3.987 zł. 

 
 

 

 


